
                         

„ Ě'EWW 111111111 „ „ „ „ „ 1 11111111
MVCRX062ZABO
prvotní identifikátor

               

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly

náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. ]. MV—197355-2/ODK—2021
Praha 13. prosince 2021

Počet listů: 2

Přílohy: 2/10

Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Dne 1. prosince 2021 obdrželo Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru

a kontroly, Vaši žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 100/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen informační zákon).

Žadáte o poskytnutí přesnéhq celého znění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi

městem Kuřim a městem Slapanice platné vroce 2008, platné vroce 2011

apředcházejících veřejnoprávních smiuv platných vroce 2005, 2006 a 2007,

ve kterých se jednalo o výkon přenesené působnosti na úseku sociálně právní

ochrany dětí, na úseku sociálního zabezpečení a agendy azylu a pobytu cizinců na

území České republiky.

KVaší žádosti Ministerstvo vnitra poskytuje ve smyslu informačního zákona

následující informace.

Na základě & GBC odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

vplatném znění (dále jen zákon o obcích) je obec, která je smluvní stranou

veřejnoprávní smlouvy, povinna uzavřenou veřejnoprávní smlouvu zveřejnit ve

Věstníku právních předpisů kraje. Stejně se postupuje i při změně či zrušení

uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Vsouladu s š GBC odst. 3 zákona o obcích musí

být uzavřená veřejnoprávní smlouva každému přístupná na obecním úřadu obce,

která je její smiuvní stranou.

Na základě výše uvedeného sdělujeme, že ve Věstníku právních předpisů

Jihomoravského kraje ročník 2004 částka 1 bod 18/VS/2004 (strana 49 a násl.) lze

dohledat veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi městem Kuřim a městem Šlapanice

o výkonu přenesené působnosti na úseku sociálně právní ochrany dětí, které byla



MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY

 

uzavřena vroce 2002, včetně Rozhodnutí Ministerstva vnitra o vydání souhlasu

s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou a Dodatku č. 1.

Totožná veřejnoprávní smlouva je zveřejněna rovněž ve Věstníku právních předpisů

Jihomoravského kraje ročník 2009 částka 1 bod 2/VS/2009 (strana 12 a násl.) včetně

Rozhodnutí Ministerstva vnitra o vydání souhlasu s uzavřenou veřejnoprávní

smlouvou a Dodatků č. 1 — 5 této veřejnoprávní smlouvy. Ve Věstníku právních

předpisů Jihomoravského kraje ročník 2010 částka 1 bod 1/VS/2010 byl uveřejněn

Dodatek č. 6 výše uvedené veřejnoprávní smlouvy. Výše uvedené informace Vám

zasíláme v příloze.

Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt ve smyslu 5 2 odst. 1 informačního zákona

vsouladu sustanovenímš15 odst. 1informačního zákona a 5 20 odst. 4písm.

a) informačního zákona ve spojení s ustanovením % 67 a násl. zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád) současně vydává

ROZHODNUTL

kterým se žádost ' \ ' \ ze dne 1. prosince 2021 o poskytnutí

přesného celého znění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Kuřim
-/

aměstem Šlapanice platné vroce 2008, platné vroce 2011 apředcházejlcích

veřejnoprávních smluv platných v roce 2005, 2006 a 2007, ve kterých se jednalo

ovýkon přenesené působnosti na úseku sociálního zabezpečení a agendy azylu

a pobytu cizinců na území České republiky, v této části odmítá.

Odůvodnění:

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 1. prosince 2021 žádost

* ' ' *" = ' “ , o poskytnutí

informací na základě informačního zákona, kterou žádá o poskytnutí přesného

celého znění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Kuřim a městem

Šlapanice platné v roce 2008, platné v roce 2011 a předcházejících veřejnoprávních

smluv platných v roce 2005, 2006 a 2007, ve kterých se jednalo o výkon přenesené

působnosti na úseku sociálně právní ochrany dětí, na úseku sociálního zabezpečení

a agendy azylu a pobytu cizinců na území Ceské republiky.

Kte části zaslané žádosti, ve které se jednalo o uzavřenou veřejnoprávní smlouvu

mezi městem Kuřim a městem Šlapanice platnou v roce 2008, 2011 a předcházející

veřejnoprávní smlouvy platné v roce 2005, 2006 a 2007 o výkonu přenesené

působnosti na úseku sociálního zabezpečení a agendy azylu a pobytu cizinců na

území České republiky, uvádíme, že Ministerstvo vnitra požadovanými informacemi

nedisponuje, neboť dle Věstníku právních předpisů Jihomoravského kraje nebyla

v uvedeném období takováto veřejnoprávní smlouva uzavřena.



MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY

 

Nejvyšší správní soud judikoval rozsudkem čj. 2 As 71/2007—56 ze dne 2. dubna

2008, že cit.: „Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež

jsou taxativně vyjmenovány v 5 7 — 11 zákona o svobodném přístupu k informacím,

nýbrž i z důvodů faktických, které vzákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány

nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude práve"

situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá". Zvýše uvedeného

vyplývá, ževpřípadě neexistence informace vydává povinný subjekt rozhodnutí

o odmítnutí informace jako v tomto případě.

Poučent

Proti tomuto rozhodnutí lze vsouladu s ustanovením & 16 a 5 20 odst.

4 informačního zákona podat odvolání. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení

Š 20 odst. 4 informačního zákona ve spojení s ustanovením % 83 odst. 1 správního

řádu 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání lze na základě & 86 odst.

1 správního řádu podat prostřednictvím odboru veřejné správy, dozoru a kontroly

Ministerstva vnitra ministru vnitra.

Ing. Bc. Miroslav Veselý

ředitel odboru

Na vědomí:

kancelář ministra vnitra, oddělení podání osob

Elektronický podpis - 13.12.2021

3
Certifikát autom podpisu :

Jméno : Ing Bc. Miroxlav quclý
Vydá : Poslsignum QuaIii'xcd CA 4

Plamen do : 27.7.2022 08:31:25-000 +UZLOG


